Bicandem potestatem habent Angeli supra Dæmo-
nes, tanquam ministri Dei, tametsi nonnulli illorum su-
pes sint in natura.

Tertio, admirabilis quoque est Angelorum sapientia,
sicutem per species fibi à Deo infusas habent cognitio-

S.Th. q.54.

nem omnium rerum naturalium, quæ fuerunt, sunt &
erunt, vnde cognoscunt & comprehendunt totum Mun-

.S.Thom.

dum, et cùm totum hoc vniuersum ad eorum spe-
cimen, conueniens quoque est, si præsens eo.

dis p. 9. de

tusdem cognitiosi; vnde colligit S. Thomas cum D.

antif. ar. 8.

Augustino, quod priusquam Mundus esset creatus sensu.

Augustino,

autem scisso, intelligibiliter medianis speciebus
ineligibilibus extiterit in mente Angelorum: sive o-

mni creaturæ primò habet suum esse idæale in Verbo:
secundò esse intentionale in Angelis: tertio esse reale in

tempore; ac propterea esse rerum creaturarum tribus mo-

tionem. Mox expromunt in sacra Scriptura: Primò enim dixit Deus:
esse mecum.

Quod firmamentum, secundò fecit Deus firmamentum, tertio
sicutum est ita: & primus modus dicendi significat mo-

sis incolas, qui essendi, quem habent creaturæ in mente Dei: se-
cundus illum, quem habent in mente Angelica: tertius

nam, quem habent in scipis.

Quarto admiratione quoq; digna est perfeccio & san-
ctitas Angelorum. Primò, fuerunt creati in gratia, vñ-

putissimi & remotissimi fuerunt ab omni ma-
nitudine peccati & mortalis & venialis. Secundò, crea-

fuerunt in Beatitudine supernaturali viæ, quæ con-

sistit.

Est in exercitio actuum fidei, spei & Charitatis non in Beatitudine supernaturali Paritia, quae in tribus actibus Beatiſcis, in visione, amore & in Tertiō, creat etiam ſuētē in Beatitudine natura cognitione abstractiua Dei, ut authoris natura rumque attributorum; tametsi hæc beatitudine ſic perpetua in natura Angelica ipſorum aetate tempore, quia non fuit in eis priuatio omnis malitiae peccabilitas, veluti ad perfectam requiritur hanc naturalem. Quem vero gradum augeri a lorum gloria, ex tripli capite conicidat, ex gratia habituali, quæ fuit in gradu valde ex parte conformi excellentiæ & nobilitati naturæ: Secundum intentione & efficacia gratiæ actualis, eis impetrata proportionem gratiæ habitualis: Tertius, quibus Angelici cooperati fuerunt Diuinitas, quæ quidem cooperatio, secundum S. Thomam, tenillima secundum totum posse & tuncemur.

Quintus, Modus, quo Angelii inter loquaciam manā luperat scientiā, & quodammodo ydæm cabilis. Loquitur ſibi invicem per manifestos conceptus. & hæc manifestatio non fit, velut in modo ſensibili, & per voces ſensibili, tedyemperat intelligibiles, per directionem ſcilicet conceptus ad audientem; quando igitur unus Angelus alteri, luſſicit, quod conceptum ſuum vult ei alteri, positā hac voluntate, tanquam conditio Angelus, qui audit, cognolet conceptum apparetis. Ratio est, quia Angelus audientibus est conceptum & affectum Angelii loquacitatem non competit ei illos cognolet, immo alter non vult, quod propria ſcrita corda ab eo ſcantur; ergo quamprimum alter vult, circello subiō per ablationem impedimenti cognoscere gelo audiente, qui alter loquitur, vnde aquila Angelum posse loqui alteri in quacunq; ordinatio, quia illa ordinatio conceptum abstractum quamvis plurimi ſint praesentes, voitamēt Angelus loqui potest, quia ad illum videntur alios conceptum ſuum potest dirigere.